i/U4/UL 1

rreenura Municipal ae iova russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
AVISO DE CHAMAMENTO

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - CHAMAMENTO
PÚBLICO N° SMA-CH00I/21 - A Secretaria DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO do Município
de Nova Russas, através de seu Ordenador de Despesas o Sr. PEDRO
VERAS DE LIRA, torna público para conhecimento dos interessados,
que no período de 15 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021, no
horário 08:00 às 14:00 horas (horário local), estará realizando
CHAMAMENTO PUBLICO, para Credenciamento de  pessoas
fisicas para a prestação de servlçQpara atender as demandas da
Secretaria DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO  conforme especificações constantes do anexo 1 do
edital  o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os
interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe.
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário de
atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas (horário local).

Nova Russas/CE, 14/04/2021.

PEDRO VERAS DE LIRA
Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Público.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador: 54135BD0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 15/04/2021. Edição 2680
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - N2 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: SMA-CHO01/21

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - CHAMAMENTO PÚBLICO
N° SMA-CHO01/21 - A Secretaria DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO do
Município de Nova Russas, através de seu Ordenador de Despesas o Sr. PEDRO VERAS DE LIRA, torna
público para conhecimento dos interessados, que no período de 15 de abril de 2021 a 31 de dezembro de
2021, no horário 08:00 às 14:00 horas (horário local), estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO, para
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria
DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, conforme especificações constantes do

.

	anexo 1 do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário
de atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas (horário local). Nova Russas/CE, 14/04/2021. PEDRO
VERAS DE LIRA - Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Público.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 15/04/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) CHAMAMENTO
PUBLICO - SMA-CHO0I/21/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www. novarussas.ce.gov. br/licitacaolista. php?id=599.

Nova Russas/Ce, 15 de Abril de 2021.

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

Link direto
www. novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=599

aLicitaçio 	 Página(s) 1 de 1

154

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 31 ANO XIII N°088 1 FORTALEZA, 15 DE ABRIL D

1-
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA -- Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N PE/O1/060421/
SMS - Objeto: Aquisição de 02 (dois) Veículos 0km Tipo Van e Tipo Furgoneta Adaptado para Ambulância de Simples Remoção Tipo A, Copf

--ri  de MAPP 4319 e 4329 junto a Secretaria Municipal de Saúde de Reriutaba-Ce -Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos
- Bairro Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba - CE; hnps: bll.org.br; https:!/www.rcriutaba.ce.gov.br; https:í licitacoes.tcc.cc,gov.br - Funciona'I 	US
do Orgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12h00m e de 14h00m às 17h00m - Local de Realização da Licitação: https:;/bll.org.br  - Data de Abertura:
29/04/2021 - Horário: 08h30m - Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N° 022/2021/PP/SRP - A Pregoeira Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Abril de
2021. às 09h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços NC 022/2021/PP:SRP, cujo Objeto é Registro de
Preços para Futura e Eventual Contratação de serviço de lavagem de veículos para manutenção da frota dos veículos das diversas Secretarias do
Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia Úteis após esta publicação no horário de 081s às 12h, no endereço
da Rua Germiniano Rodrigues de Farias. S'N', Bairro São Pedro. CEP, Tamboril-CE e no Site: www.tce.ce.gov,br/tce-municipiosJ. Tamboril-CE, 15 de
Abril de 2021.

*** *S* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No 021/2021/
PE - A Pregoeira Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 02I2021/PE, cujo
Objeto é a Aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para atender à Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município
de Tamboril. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 28 de Abril de 2021 às I2h45min: Data de Abertura e Classificação das Propostas: 28 de Abril
de 2021 às 13h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 28 de Abril 2021 às 13h. há de ser considerado o horário de Brasília. O Edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h ás 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ee.gov.
br licitacoçs/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril-CE, 15 de Abril de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO -. PREGÃO PRESENCIAl.
No 001/202I/SMP-PP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos
interessados que a REABERTURA da Licitação na Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N' 001/202I/SMP-PP, que havia sido suspensa para
amostragem técnica da Empresa Vencedora da Fase de Lances, tendo como OBJETO a Contratação de empresa para locação de sistemas informatizados
e serviço de treinamento. custornização e atualização dos sistemas automatil.ados da Prefeitura Municipal de Cariré-('E. será Reaberta às 10h do dia 19
de Abril de 2021, na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar, Centro. Cariré-CE. A Reabertura se deve após Fase de Amostragem
Técnica feita junto a Empresa 5 & 5 INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MINICIPAL LTDA onde a mesma teve sua amostragem
REPROVADA. Sendo assim. Reaberta a Fase de HABILITAÇÃO da Empresa Subsequente. Comunicamos ainda, que a justificativa se encontra com vistas
abertas, à disposição dos interessados no endereço acima mencionado. no horário de 08h às 12h. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone:
(88)3646-1133. Canré-CE, 14 de Abril de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

1,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA— EXTRATO DO CONTRATO N° SE-PE00I/21A— PREGÃO
ELETRÔNICO N° SE-PE00I/21 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N° SE-PEOOI/2I. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA(0):
MARIA RAQUEL SOARES GOMES - ME. CNPJ: 35.308.449/0001-04. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar
do Município de Monsenhor TabosaCE, através da Secretaria de Educação. VALOR TOTAL: RS 386.240,50 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil e Duzentos
e Quarenta Reais e Cinquenta Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0401.12.361.1202.2.009 - PNAE CRECHE, PNAE PRE ESCOLA - PNAF
FUND - PNAE EJA. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: 05 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. ASSINA PELA
CONTRATADA: Maria Raquel Soares Gomes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA— EXTRATO DOS CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO
N° SE-PE001/21 - CONTRATO N° SE-PE00I/21B. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA(0):MARIA RAQUEL SOARES
GOMES - ME. CNPJ: 35.308.449/0001-04. VALOR TOTAL: R$ 155.885,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil e Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais).
ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Raquel Soares Gomes. CONTRATO N° SE-PEOO1/2lC. FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI -
ME. CNPJ: 14.988.1110001-62. VALORTOTAL: RS 5.580,00 (Cinco Mil e Quinhentos e Oitenta Reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Antonio lido
da Silva Sousa. ORIGEM: Pregão Eletrônico N° SE-PEOOI 21. OBJETO: Aquisição de géneros alimentícios destinados a merenda escolar do Município
de Monsenhor Tabosa/CE, através da Secretaria de Educação. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N°: 0401.12.361.1202.2.009 - PNAE CRECHE, PNAE
PRÉ ESCOLA - PNAE FUND - PNAE EJA. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: 08 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° SMA-CHOO1/21 - A
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico do Município de Nova Russas, através de seu Ordenador de Despesas o Sr. Pedro Veras de Lira.
toma público para conhecimento dos interessados, que no período de 15 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021, no horário 08h às 14h (horário
local), estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as demandas da
Secretaria DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, conforme especificações constantes do Anexo 1 do Edital, o qual
se encontra, na integra. à disposição de todos os interessados, na sala da ('omissão de Licitação, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa, N° 1388, Centro,
Nova Russas-CF, no horário de atendimento ao público, das 08h às 14h (horário local) Nova Russas-CE, 14 de Abril de 2021. Pedro Veras de Lira -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Público.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00.007/2021-SRP
- A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aearaú-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 28 de Abril de 2021. às
09h, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N°2105. Vereador Antônio Livino Silveira, CEP: 62580-000, Acaraú-CE,
estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N 00.007/2021-SRP, com o seguinte Objeto: Registro de Preços visando Eventuais e
Futuras Contratações para Prestação de serviços no fornecimento de equipamentos, sob demanda, situações emergenciais, envolvendo a montagem
e desmontagem. para atendimento as necessidades das Unidades Administrativas no Município de AcaraúlCE. O qual encontra-se na íntegra no Setor
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: https:; www.tcc.cc.gov.br . Acaraú-CE. 14 de Abril de 2021. Tiago
Fonteles Souza - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE ABER'I'URA DE LICITAÇÃO -. Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° TP/01/090421/SMS
- Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA NA ELABORAÇAO DOS RELATORIOS
DETALHADOS QUADRIMESTRAIS RDQA E ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DIGISUS; CONSTRUÇÃO, ACOMPANHAMENTO DOS
INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO ANUAIS; ACOMPANHAMENTO FISICO E FINANCEIRO DA PPI; ELABORAÇÃO
DE PROJETOS E ASSESSORIA DE GESTÃO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE DE RERIUTABAJCE— Data de Abertura:
03/05/2021 - Horário: 081-130M - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Osvaldo Honório Lemos, n° 176, Bairro
Centro, CEP 62260-000, Reriutaba—CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https:iwwv.reriutaba.cç.gov.br; https:/licitacoçs.
tce.ce.go.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 081-100M às 12H00M e de I41100M às I7H00M - Presidente da Comissão de Licitação:
Sâmia Leda Tavares Timbó.

FS(

MISTO

L

pau de ~
FSC C25O31,

01-